

DEMONSTRATIVO DE ADMINISTRAÇÃO LOCAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	DIAS	HORAS	USO PROD. (h)	USO IMP. (h)	REFERÊNCIA DE PREÇO		VALOR HORA PRODUTIVO (R\$/H)	VALOR HORA IMPRODUTIVO (R\$/H)	VALOR TOTAL (R\$)
							TABELA	CÓDIGO			
1	Equipe Técnica da Obra										
1.1	Engenheiro Pleno	4	2	3	24		SINAPI	2707	R\$ 100,16		R\$ 2.403,84
1.2	Encarregado Geral	4	4	4	64		SINAPI	4083	R\$ 38,96		R\$ 2.493,44
1.3	Técnico em Segurança	4	1	2	8		SINAPI	532	R\$ 24,49		R\$ 195,92
										SUBTOTAL	R\$ 5.093,20
2	Veículos de serviço										
2.1	Camionete pick-up	4			64,00	156,00	SINAPI	92138	R\$ 64,10		R\$ 4.102,40
										SUBTOTAL	R\$ 4.102,40
										TOTAL	R\$ 9.195,60
										BDI = 24,03%	R\$ 2.209,70
										TOTAL GERAL	R\$ 11.405,30

DATA BASE: ABRIL/2020